



اعلامیه مطبوعاتی

۱۱ اکتوبر ۲۰۲۴

برای معلومات بیشتر به این آدرس ایمیل بفرستید: spokesperson-UNAMA@un.org

بیانیه نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد و رئیس یوناما به مناسبت روز جهانی دختر

کابل - نماینده ویژه سرمنشی ملل متحد و رئیس هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) روزا اوتنباویا اعلامیه‌ی را به مناسبت روز جهانی دختر صادر نموده است.

وی گفت: "در افغانستان این روز را با انبوهی از اندوه تجلیل می‌نماییم زیرا درست ۱۱۲۰ روز از زمانی می‌گذرد که مقامات حاکم روی آموزش دختران بالاتر از دوازده سال ممنوعیت وضع کردند. فرصت‌های از دست رفته طی بیشتر از سه سال گذشته نتنها شامل حال میلیون‌ها دختر می‌گردد، بلکه خانواده‌ها، مناطق زیست‌آنان و کشور در کل نیز فرصت‌هایی را از دست داده‌اند."

اوتنباویا اظهار داشت: "با سپری شدن هر روز، آسیب‌های بیشتری به زندگی زنان و دختران وارد می‌گردد. به عوض پیشرفت در تلاش‌های کشور برای صلح، بهبودی و شگوفایی، افغانستان به عقب‌کشانیده می‌شود."

اوتنباویا افزود: "با اغتنام از این فرصت از مقامات حاکم درخواست می‌نمایم تا مسیر کنونی را تغییر دهند. من همچنان به زنان و دختران افغانستان وعده می‌سپارم که مخالفت خویش را در دفاع از حقوق‌شان متوقف نخواهیم ساخت، حتی اگر دیگران در پی خاموش ساختن آنان باشند."

به منظور احقاق حقوق دختران و چالش‌های بی‌مثال که دختران با آن در سراسر جهان رو برو اند، مجمع عمومی ملل متحد قطعنامه‌ی را به تاریخ نوزده دسمبر سال ۲۰۱۱ به تصویب رساند که براساس آن ۱۱ اکتوبر "روز بین‌المللی دختر" اعلام گردید.

شعار امسال ۲۰۲۴ "دیدگاه دختران برای آینده" می‌باشد که حامل پیام برای نیاز اقدامات عاجل و ادامه امید به آینده می‌باشد. نسل امروزی دختران به گونه‌ی نا متناسب از بحران‌های جهانی مانند اقلیم، منازعات، تنگدستی و عقب‌گرد دست‌آورد‌ها که به سختی در عرصه حقوق بشر و برابری جنسیتی به دست آمده بود، متاثر می‌شوند.

یوناما بر اساس قطعنامه ۲۶۲۶ مصوب سال ۲۰۲۲ که سپس بر مبنای قطعنامه ۲۶۷۸ مصوب سال ۲۰۲۴ تمدید گردید، فعالیت‌های خویش را در افغانستان انجام می‌دهد. بر اساس ماموریتی که به یوناما تفویذ گردیده است، این نهاد به ترویج و حمایت از کمک‌های بشردوستانه در مطابقت با اصول بشردوستانه، حقوق بشر، برابری زنان و مردان، دولت همه شمول، و ثبات اقتصادی می‌پردازد و از دفاتر خویش جهت تعامل سازنده با تمام دست‌اندرکاران در سطح ملی، منطقوی و جهانی برای دستیابی افغانستان به صلح و ثبات، استفاده می‌نماید.

پایان
